

# Die Septemberbox von André Marx - Reaktionen und Fazit der Fans

1) **Mr. Murphy** © schrieb am 03.10.2003 um 16:34:54: Nun ist der September schon wieder rum und André Marx' Fragebox ist wieder geschlossen. Ich fand sie stets sehr informativ und manchmal auch amüsant. Wie ist Eure Meinung/Reaktion?

2) **Jwl** © schrieb am 03.10.2003 um 17:43:18: Also ich find die Frageboxen generell super. Die Septemberbox war sicher was besonderes, schon wegen dem begrenzten Zeitraum. Vom Zeitpunkt kam sie ziemlich gut, fast direkt nach dem die neuen Bücher rauskamen. Wenn man dazu dann mal Fragen hatte, konnte man sie schnell beantworten lassen. Andrés Reaktionen waren wirklich sehr freundlich und auch ausführlich und informativ. Insgesamt: Ich fand die Septemberbox echt super!

3) **martin** © schrieb am 03.10.2003 um 19:51:54: Hut ab Herr Marx! Solch eine Präsenz wagt noch längst nicht jeder Autor. Ich kann mir vorstellen, daß Fans auch ab und dann ganz nervig sein können??? Ich freu mich schon die nächste Box und vo allem die nächsten Bücher!!! VdT hatte wirklich was von Minette Walters, Super Buch!!!

4) **Mike Hall** © schrieb am 03.10.2003 um 20:40:44: Super - Informativ - Interessant - Lustig - im Großen und ganzen: einfach toll // Immer gerne wieder

5) **speckbrot** © schrieb am 03.10.2003 um 21:32:24: Einfach klasse, ausführliche, informative und vor allen Dingen schnellen Antworten. Danke André Marx, natürlich auch für die super neuen Bücher!

6) **Die Zirbelnuss** © schrieb am 04.10.2003 um 01:31:51: Es war schön, wieder was von André zu hören/lesen. Irgendwie hatte man das Gefühl, ein alter Bekannter wäre für 'nen Monat zurückgekehrt. Danke, André!

7) **Graf Zahl** © schrieb am 04.10.2003 um 11:04:24: Es ist wirklich toll wie schnell und wie ausführlich André die Fragen beantwortet. Von Arroganz, die man ja andernorts durchaus findet, keine Spur.

8) **Jan Carew** © schrieb am 04.10.2003 um 12:33:49: Habe dort im Grunde nur selten vorbei geschaut, aber wenn ich es tat, war es immer sehr unterhaltsam. Und auch wenn ich keine ??? Bücher lese, kann ich nur sagen: Hut ab vor einem Autor, der sich seine Leserschaft so dicht auf die Pelle rücken lässt...

9) **Sven** schrieb am 04.10.2003 um 15:08:14: Ich habe gerade noch mal ein bisschen in der Box geblättert und fand sie auch super. Auch wenn ich manchmal das Gefühl hatte, Marx hätte sich um einige Antworten herumgedrückt, ohne dass ich jetzt genau sagen kann, an welcher Stelle und wie genau. Aber noch was anderes: In Eintrag 130 gibt er zu, keine Ahnung zu haben, was (in den Büchern) mit Blacky passiert ist. Und seitdem frage ich mich:

Ja, was ist eigentlich mit Blacky passiert? Ich habe die alten Bücher nämlich nicht und kann deshalb nicht nachschlagen. Weiß das jemand?

10) **Graf Zahl** © schrieb am 04.10.2003 um 15:10:00: Sven, Blacky wird einfach nicht mehr erwähnt.

11) **Sven** schrieb am 04.10.2003 um 15:17:07: Ja, aber ab wann genau? Schon direkt nach dem Super-Papagei? Behalten sie ihn denn da wirklich?

12) **Graf Zahl** © schrieb am 04.10.2003 um 15:26:05: Außer in Super-Papagei ist Blacky in keinem anderen Buch erwähnt. Vermutlich weil er nur für den fall wichtig war ...

13) **Hugenay** © schrieb am 04.10.2003 um 16:33:37: @Graf Zahl: Blacky taucht auch in der "flüsternden Mumie", dem "Fluch des Rubins" (in den deutschen Büchern allerdings als Rabe, da das Buch Super-Papagei erst später erschien) sowie letztmals im "unheimlichen Drachen".

14) **Puempel** © schrieb am 04.10.2003 um 21:42:07: Selbst in "Fußball-Gangster" nicht, dort retten die drei ??? ihn ja im Hörspiel.

15) **Sven** schrieb am 05.10.2003 um 10:02:18: @Hugenay: Wird da irgendwie erwähnt, woher der Vogel kommt? Weil: Im Super-Papagei steht ja nun NICHT, dass sie Blackbeard behalten, oder wie habe ich das jetzt verstanden?

16) **Sven** schrieb am 05.10.2003 um 10:05:02: Bevor das alles jetzt ZU off-topic wird: Was haltet ihr eigentlich von Antwort 148, Punkt 16? Die Sache mit den 150 Seiten meine ich. Ist das ernst gemeint oder bloß eine schamlose Übertreibung?

17) **Hugenay** © schrieb am 05.10.2003 um 10:41:11: @Sven: Schau mal auf der Bücherseite bei der flüsternden Mumie vorbei, dort ist die entsprechende Stelle bei "Überprüfte Übersetzungen" aufgeführt: <http://www.rocky-beach.com/inhalt/mumieinhalt.html>

18) **Sven** schrieb am 05.10.2003 um 10:59:54: @Hugenay: Vielen Dank! Ist wirklich super-interessant, dieser Übersetzungsvergleich. Ich liebe diese Seite!

19) **Laurism** (Laurabee@web.de) schrieb am 05.10.2003 um 18:33:14: Es ist wohl schon so :Was Don Rosa für das Entenuniversum ist, das ist Andre Marx für das ???-Universum!Respekt!

20) **Mr. Murphy** © schrieb am 06.10.2003 um 18:02:04: Don Rosa? Da passt wohl eher der Vergleich mit André Minninger.

21) **Sven** schrieb am 07.10.2003 um 10:29:51: Who the f\*\*k is Don Rosa?

22) **Sokrates** © schrieb am 07.10.2003 um 11:13:46: Ja, die André-Marx-September-Fragebox war - wie von IHM nicht anders zu erwarten - sehr in-

formativ und unterhaltsam. Auch die zeitliche Begrenzung hat(te) einen gewissen Reiz. ----- zu Blacky: Im "Narbengesicht" (dt. Buch) haben sie einen ausgestoßen Raaben in der Zentrale ... ein Schelm, wer Böses dabei denkt \*ggg\*

23) **Sven** schrieb am 07.10.2003 um 12:02:08: Bevor der Eintrag zu weit nach unten rutscht, wiederhole ich ihn noch mal: Was denkt ihr zur Fragebox-Antwort 148/16?

24) **Mattes** © schrieb am 07.10.2003 um 14:52:25: Sven, warum sollte das Übertreibung sein? 150 Seiten sind doch vorstellbar... viel wichtiger ist: WER VON UNS SICHERT DIE ALTPAPIER-TONNE, DAMIT DAS WERK NICHT VERSCHOLLEN GEHT?

25) **Mr. Murphy** © schrieb am 07.10.2003 um 17:20:14: In Nr. 135 antwortet er, dass er bereits 23 Bücher geschrieben hat, von denen bereits erst 21 erschienen sind. Sofern dass für die Altpapier-Tonne bestimmte nicht dabei ist, hätte er ja bereits eins für den August 2004.

26) **Lauraism** (Laurabee@web.de) schrieb am 07.10.2003 um 17:54:45: @Andre Marx:Es ehrt Dich das Dir soviel daran lag uns den rawly Satz zu schenken (Astloch)! Pardon:burling.Ersterer hat ja Häuser verkauft in denen er gerne geboren worden wäre.Jetzt habe ich mich doch glatt verschrieben:Autorennamen schreibt man ja groß-oder zumindest klein auf das Frontcover!

27) **Hoppi** © (mestna\_s@web.de) schrieb am 07.10.2003 um 18:35:53: Also, um dem ganzen auch noch was zu sagen\*g\*, ich fand es sehr super durch die Frageboxen im allgemeinen jemandem soviele Fragen stellen zu können und die dann auch noch mehr oder weniger sofort beantwortet werden/wurden. Und danke André Marx, das Du Dir überhaupt die Zeit nimmst, mit uns allen sich auszutauschen, was Fragen über Deine Bücher oder auch über Dich selber betreffen. Und Jesus...? --> Wo Danke für Deine Offenheit und es ist wirklich teilweise sehr lustig deine Antworten durchzulesen... gruß Hoppi

28) **Hoppi** © schrieb am 07.10.2003 um 18:38:11: @Sven, kennst du Folge 1 den Superpapagei eigentlich? Es wird erwähnt das sie ihn für fünf Dollar abkaufen und seitdem sitzt und krächzt er ab und zu in der Zentrale rum. Mal taucht er auf und mal nicht, aber ist das denn so wichtig?

29) **Graf zahl** © schrieb am 07.10.2003 um 19:06:09: Hoppi, das ist im Hörspiel so. Aber hier geht es um die Bücher - das Krächzen ist nur nebensächliche Geräuschkulisse. Schließlich krächzt Blacky ja auch in der Zentrale, als die drei ??? ihn noch gar nicht haben.

30) **André Marx** schrieb am 08.10.2003 um 11:39:52: Hat hier gar nix zu suchen, aber trotzdem: Ich lese gerade die Satzfrage meines neuen Buches Korrektur, und was sehe ich auf Seite 110? "Astloch"! Schon wieder! Das Wort findet ja geradezu inflationären Gebrauch in letzter Zeit!

31) **Die Zirbelnuss** © schrieb am 08.10.2003 um 11:47:03: Solange es nur ein Astloch ist, und kein anderes Loch mit A am Anfang, sehe ich kein Problem.

32) **Graf Zahl** © schrieb am 08.10.2003 um 12:26:58: André, das zeigt doch wieder deutlich, daß du im Moment der beste Autor bist. Aber wie wäre es mal mit einem Biber?

33) **Andre Marx** © schrieb am 08.10.2003 um 12:51:08: Vielleicht sollte ich Astloch und Biber verbinden und aus dem Hund, der auf die Flammen des großen Feuers von San Francisco startt, einen Biber machen!?

34) **Graf Zahl** © schrieb am 08.10.2003 um 12:57:37: Ein echter Biber wäre schöner. In Osteuropa gibt es ja besonders viele. Das könntest Du doch gut in die Dampfbad-Geschichte einbauen.